PREFEITURA DE
ANAVIEIRA

ESTADO DO PIAUÍ

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA-PI

CNPJ: 41.522.319/0001-64

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA - PI, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais conferidas pela lei orgânica a

retificação ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADOS para contratação, em caráter

temporário de excepcional interesse público para os cargos de MÉDICO, MÉDICO-

VETERINÁRIO, ENFERMEIRO, NUTRICIONISTA, FARMACÊUTICO, ASSISTENTE

SOCIAL, FONOAUDIÓLOGO E PSICOLOGO, RESOLVE, retificá-lo, nos seguintes

termos:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. O Processo Seletivo será realizado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que

contará com uma Comissão Organizadora dos trabalhos operacionais, devidamente

constituídos por PORTARIA nº 38/2023.

1.2. Cargos: MÉDICO, MÉDICO-VETERINÁRIO, ENFERMEIRO, NUTRICIONISTA,

FARMACÊUTICO, ASSISTENTE SOCIAL, FONOAUDIÓLOGO E PSICOLOGO.

1.3. O   Processo   Seletivo   será   realizado   em   01 (uma)   etapas: análise curricular

classificatória através da prova de títulos na área pleiteada.

 1.4.  O processo seletivo será para provimento de Cargos Temporários;

2. DAS ETAPAS DA SELEÇÃO

2.1. O Processo Seletivo obedecerá às seguintes especificidades:

2.1.1. SELEÇÃO/ETAPA 1ª: Análise de Currículo DEVIDAMENTE COMPROVADO

através dos títulos para candidatos de inscrições deferidas.

3. DA EXECUÇÃO E COORDENAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

3.1. O Processo Seletivo será realizado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que

contará com uma Comissão Organizadora dos trabalhos operacionais, devidamente

constituídos pela PORTARIA nº 38/2023, e contará com profissionais habilitados para análise

dos Currículos e Títulos.

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1. As inscrições serão prorrogadas a partir do dia 21/11/2023 as 07h até as 23h59min do dia

24/11/2023 EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DE ENVIO DE CURRÍCULO AO E-mail:

seletivocanavieira@gmail.com mediante envio da documentação exigida em formato PDF,

contendo como anexo arquivo único, conforme as orientações do item 4.1

PREFEITURA DE
ANAVIEIRA

ESTADO DO PIAUÍ

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA-PI

CNPJ: 41.522.319/0001-64

CANAVIEIRA-PI

RUA SÃO PEDRO, SN, CENTRO

CNPJ: 41.522.319/0001-64

5. DAS EXIGÊNCIAS PARA ANÁLISE DE CURRÍCULO

a) Curriculum vitae acompanhado de documentos comprobatórios (na área pleiteada) para fins de análise

de títulos SEGUINDO AVALIAÇÃO DO BAREMA III e conforme orientações do item 4 relativos

as inscrições.

Canavieira - PI, 17 de novembro de 2023

Eva Amorim Ribeiro

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Ana Celia do Nascimento Almeida

Membro

Hiago Mendes da Rocha e Sousa

Membro

Raika Michelle Freitas Nascimento

Secretária Municipal de saúde

PREFEITURA DE
ANAVIEIRA

ESTADO DO PIAUÍ

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA-PI

CNPJ: 41.522.319/0001-64

CANAVIEIRA-PI

RUA SÃO PEDRO, SN, CENTRO

CNPJ: 41.522.319/0001-64

ANEXO III – BAREMA DE PONTUAÇÃO DE TITULOS

– NIVEL SUPERIOR

Cargo: MÉDICO CLÍNICO GERAL, MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF

 Candidato(a)

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Titulo  Valor  de

cada título

Máximo de

pontos

Pontuação

obtida

Especialização  2,0  1,0

Mestrado  3,0  1,0

Cursos de aperfeiçoamento/capacitação na área pleitea-

da  01 ponto para cada 60 horas de curso Comprovado

1,0

5,0

PREFEITURA DE
ANAVIEIRA

ESTADO DO PIAUÍ

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA-PI

CNPJ: 41.522.319/0001-64

CANAVIEIRA-PI

RUA SÃO PEDRO, SN, CENTRO

CNPJ: 41.522.319/0001-64

ANEXO III – BAREMA DE PONTUAÇÃO DE TITULOS

– NIVEL SUPERIOR

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

 Candidato(a)

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Titulo  Valor  de

cada título

Máximo de

pontos

Pontuação

obtida

Especialização  2,0  1,0

Mestrado  3,0  1,0

Cursos de aperfeiçoamento/capacitação na área pleitea-

da  01 ponto para cada 40 horas de curso Comprovado

1,0

5,0

PREFEITURA DE
ANAVIEIRA

ESTADO DO PIAUÍ

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA-PI

CNPJ: 41.522.319/0001-64

CANAVIEIRA-PI

RUA SÃO PEDRO, SN, CENTRO

CNPJ: 41.522.319/0001-64

ANEXO III – BAREMA DE PONTUAÇÃO DE TITULOS

– NIVEL SUPERIOR

Cargo: ENFERMEIRO

 Candidato(a)

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Titulo  Valor  de

cada título

Máximo de

pontos

Pontuação

obtida

Especialização  2,0  1,0

Mestrado  3,0  1,0

Cursos de aperfeiçoamento/capacitação na area pleitea-

da  01 ponto para cada 40 horas de curso Comprovado

1,0

5,0

PREFEITURA DE
ANAVIEIRA

ESTADO DO PIAUÍ

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA-PI

CNPJ: 41.522.319/0001-64

CANAVIEIRA-PI

RUA SÃO PEDRO, SN, CENTRO

CNPJ: 41.522.319/0001-64

ANEXO III – BAREMA DE PONTUAÇÃO DE TITULOS

– NIVEL SUPERIOR

Cargo: FONOAUDIÓLOGO

 Candidato(a)

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Titulo  Valor  de

cada título

Máximo de

pontos

Pontuação

obtida

Especialização  2,0  1,0

Mestrado  3,0  1,0

Cursos de aperfeiçoamento/capacitação na área pleitea-

da  - 01 ponto para cada 40 horas de curso Comprovado

1,0

5,0

PREFEITURA DE
ANAVIEIRA

ESTADO DO PIAUÍ

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA-PI

CNPJ: 41.522.319/0001-64

CANAVIEIRA-PI

RUA SÃO PEDRO, SN, CENTRO

CNPJ: 41.522.319/0001-64

ANEXO III – BAREMA DE PONTUAÇÃO DE TITULOS

– NIVEL SUPERIOR

Cargo: MÉDICO-VETERINÁRIO

 Candidato(a)

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Titulo  Valor  de

cada título

Máximo de

pontos

Pontuação

obtida

Especialização  2,0  1,0

Mestrado  3,0  1,0

Cursos de aperfeiçoamento/capacitação na área pleitea-

da  -  01 ponto para cada 40 horas de curso Comprova-

do

1,0

5,0

PREFEITURA DE
ANAVIEIRA

ESTADO DO PIAUÍ

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA-PI

CNPJ: 41.522.319/0001-64

CANAVIEIRA-PI

RUA SÃO PEDRO, SN, CENTRO

CNPJ: 41.522.319/0001-64

ANEXO III – BAREMA DE PONTUAÇÃO DE TITULOS - NIVEL SUPERIOR

Cargo: PSICOLOGO

 Candidato(a)

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Titulo  Valor  de

cada título

Máximo de

pontos

Pontuação

obtida

Especialização  2,0  1,0

Mestrado  3,0  1,0

Cursos de aperfeiçoamento/capacitação na area pleitea-

da  NOS ULTIMOS 5 ANOS (novembro 2018 a no-

vembro de 2023)-  01 ponto para cada 40 horas de cur-

so Comprovado

1,0

5,0

PREFEITURA DE
ANAVIEIRA

ESTADO DO PIAUÍ

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA-PI

CNPJ: 41.522.319/0001-64

CANAVIEIRA-PI

RUA SÃO PEDRO, SN, CENTRO

CNPJ: 41.522.319/0001-64

ANEXO III – BAREMA DE PONTUAÇÃO DE TITULOS - NIVEL SUPERIOR

Cargo: NUTRICIONISTA

 Candidato(a)

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Titulo  Valor  de

cada título

Máximo de

pontos

Pontuação

obtida

Especialização  2,0  1,0

Mestrado  3,0  1,0

Cursos de aperfeiçoamento/capacitação na area pleitea-

da  -  01 ponto para cada 40 horas de curso Comprova-

do

1,0

5,0

PREFEITURA DE
ANAVIEIRA

ESTADO DO PIAUÍ

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA-PI

CNPJ: 41.522.319/0001-64

CANAVIEIRA-PI

RUA SÃO PEDRO, SN, CENTRO

CNPJ: 41.522.319/0001-64

ANEXO III – BAREMA DE PONTUAÇÃO DE TITULOS - NIVEL SUPERIOR

Cargo: FARMACÊUTICO

 Candidato(a)

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

Titulo  Valor  de

cada título

Máximo de

pontos

Pontuação

obtida

Especialização  2,0  1,0

Mestrado  3,0  1,0

Cursos de aperfeiçoamento/capacitação na area pleitea-

da  NOS ULTIMOS 5 ANOS (novembro 2018 a no-

vembro de 2023)-  01 ponto para cada 40 horas de cur-

so Comprovado

1,0

5,0

PREFEITURA DE
ANAVIEIRA

ESTADO DO PIAUÍ

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA-PI

CNPJ: 41.522.319/0001-64

CANAVIEIRA-PI

RUA SÃO PEDRO, SN, CENTRO

CNPJ: 41.522.319/0001-64

ATIVIDADE/ETAPA  DATA/PERÍODO

Publicação do Edital do Processo seletivo no Diário

Oficial
07/11/2023

Período de Inscrição
07/11/2023 a 24/11/2023

Publicação das Inscrições deferidas
27/11/2023

Resultado da Analise Curricular e confirmação da en-

trevista

28/11/2023

Recurso contra o resultado da Analise curricular  28/11/2023 a 29/11/2023

Divulgação do Resultado da Análise dos Recursos  04/12/2023

Divulgação do resultado   preliminar da

Analise Curricular

07/12/2023

Prazo de Recurso contra o resultado preliminar  12/12/2023 a 14/12/2023

Divulgação do Resultado dos recursos do resultado

Preliminar
18/12/2023

Divulgação do Resultado geral  19/12/2023

Homologação  20/12/2023

Convocação  A partir de 02/01/2024

ANEXO V   -   CRONOGRAMA